
                   

Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo 

 
N. 12/2023 Reg. Sindaco  

 

DETERMINAZIONE DEL SINDACO N. 211 DEL 26/07/2023     
 
Oggetto: nomina Incaricato di Elevata Qualificazione del settore tecnico dal 26 luglio 2023 al 25 

luglio 2024. 

 
IL SINDACO 

 
Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 44 del 14 giugno 2023 ad oggetto: incarico a 
contratto a tempo determinato ai sensi dell art. 110, comma 1, del decreto legislativo n. 267/2000 per 
l assunzione di n. 1 funzionario (ingegnere e/o architetto) e n. 1 funzionario (assistente sociale) - Atto 
di indirizzo ; 

Visto l art. 110, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, secondo il quale gli incarichi 
a contratto sono conferiti previa selezione pubblica volta ad accertare, in capo ai soggetti interessati, il 
possesso di comprovata esperienza pluriennale e specifica professionalità nelle materie oggetto 
dell'incarico;  

Vista la determinazione dirigenziale n.180 del 23/06/2023 con la quale è stata indetta una selezione 
pubblica per il conferimento di incarico per la copertura mediante contratto a tempo determinato di n. 1 
posto di Funzionario (ingegnere e/o architetto) ai sensi dell articolo 110, comma 1, del decreto 
legislativo n. 267/2000, ed è stato approvato l avviso e lo schema di domanda di partecipazione; 

Richiamata la propria determinazione n. 196 del 19/07/2023 con la quale, a conclusione della 
procedura comparativa, è stato conferito all architetto Renato Valenza, nato a Petralia Sottana il 
07/05/1972, l incarico di Funzionario-Base (architetto), ai sensi dell articolo 110, comma 1, del 
decreto legislativo n. 267/2000, mediante contratto a tempo determinato a 36 ore settimanali; 

Visto il contratto individuale di lavoro stipulato in data 26/07/2023 per la durata di anni uno 
eventualmente prorogabile non oltre, comunque, la durata del mandato del Sindaco; 

Considerato che si rende necessario nominare l Incaricato di Elevata Qualificazione del Settore 
Tecnico; 

Visti l articolo 16  l articolo 18 Conferimento e revoca degli 
e l articolo 19 del CCNL del 

Comparto Funzioni Locali del 16 novembre 2022; 

Visto il vigente regolamento sull ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione 
della Giunta comunale n. 61 del 09 agosto 2013 e modificato con deliberazione della Giunta comunale 
n. 64 del 30 agosto 2013; 

Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 23 del 16 aprile 2020 ad oggetto: 
-  

uffici e dei servizi; 



Ritenuto, in base alle esigenze organizzative dell Ente, di dover nominare Incaricato di Elevata
Qualificazione del Settore Tecnico, con decorrenza 26 luglio 2023 e fino al 25 luglio 2024, l architetto 
Renato Valenza - Funzionario-Base - dipendente a tempo determinato ai sensi dell articolo 110, 
comma 1, del decreto legislativo n. 267/2000;

Visto l articolo 109, comma 2, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Ritenuto, pertanto, di dover attribuire allo stesso le funzioni dirigenziali di cui all articolo 107 del 
decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Visto l articolo 17 del CCNL del Comparto Funzioni Locali 
del 16 novembre 2022;

Richiamata la propria determinazione n. 108 del 07 aprile 2023 con la quale, a seguito approvazione 
delle schede tecniche di pesatura delle posizioni organizzative, è stata attribuita la 
retribuzione di posizione annua lorda per tredici mensilità spettante all Incaricato di Elevata 
Qualificazione del Settore Tecnico;

Ritenuto di dover confermare la retribuzione di posizione già attribuita all Incaricato di Elevata
Qualificazione del Settore Tecnico con la suddetta determinazione n. 108 del 07 aprile 2023;

Dato atto che in caso di assenza o impedimento dell Incaricato, questi è sostituito, senza necessità di 
ulteriore provvedimento, dal Segretario comunale, nei limiti delle proprie competenze, come per legge, 
ai sensi dell articolo 12 del vigente regolamento sull ordinamento degli uffici e dei servizi;

Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

DETERMINA

di nominare, dal 26 luglio 2023 e fino al 25 luglio 2024, ai sensi degli articoli 16, 18 e 19 del CCNL 
del Comparto Funzioni Locali del 16 novembre 2022, Incaricato di Elevata Qualificazione del Settore 
Tecnico l arch. Renato Valenza - Funzionario-Base - dipendente a tempo determinato ai sensi 
dell articolo 110, comma 1, del decreto legislativo n. 267/2000;

di attribuire all Incaricato di Elevata Qualificazione sopra indicato le funzioni dirigenziali di cui
all articolo 107 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

di confermare la retribuzione di posizione annua lorda per tredici mensilità in 9.500,00 già attribuita 
all con determinazione del Sindaco n. 108 del 
07 aprile 2023;

di dare atto che in caso di assenza o impedimento dell Incaricato, questi è sostituito, senza necessità 
di ulteriore provvedimento, dal Segretario comunale, nei limiti delle proprie competenze, come per 
legge, ai sensi dell articolo 12 del vigente regolamento sull ordinamento degli uffici e dei servizi;

di trasmettere il presente provvedimento all interessato, alla R.S.U., alle Organizzazioni Sindacali, al 
Segretario comunale e all Ufficio Personale.

                                                                                      
                                                                                         Il Sindaco



N. 12/2023 Reg. Sindaco

 
 

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO 
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO 

 
Visto, si attesta la regolarità contabile del provvedimento e la copertura finanziaria. 
 
Sclafani Bagni, 26 luglio 2023 

Il responsabile del servizio finanziario 
   Orazio Giuseppe Granata 

 
 
 
 

 
 
 
 

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO 
 
Affissa al bo pretorio il ____/____/_____ 
 

Il messo comunale 
 _______________ 

 
Defissa d pretorio il ____/____/_____ 
 

Il messo comunale 
 _______________ 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato 
della tenuta dell , certifica avvenuta pubblicazione come sopra indicata. 
 
Sclafani Bagni, ____/____/_____ 

 
                                                                                                                Il segretario comunale 

     (dott. Chimento Mario) 


